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Dotyczy: Ekranów akustycznych 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Mieszkańcy ul. Krokusowej 3 proszą i apelują o uwzględnienie w projekcie ekranu akustycznego o długości 
około 60 metrów wzdłuż ich budynku, zwracam się z prośbą o ponowną analizę tej sprawy oraz o podjęcie 
działań zmierzających do zabezpieczenia mieszkańców przed nadmiernym hałasem. 

Z treści pisma wynika, że decyzją Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 2016 roku (znak: WS-

04.6220.115.RJ) nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
inwestycji budowy ul. 8 Pułku Ułanów. Analiza akustyczna przeprowadzona wówczas wykazała, że 
przekroczenie poziomu hałasu może wystąpić jedynie w kilku miejscach zabudowy jednorodzinnej, 
natomiast dla mieszkańców budynku przy ul. Krokusowej 3 nie stwierdzono negatywnego oddziaływania. 

Mieszkańcy wskazują jednak, że przed rozpoczęciem budowy trasy przed ich blokiem znajdował się gęsty 
pas zieleni, który skutecznie tłumił hałas. Jego usunięcie diametralnie zmieniło warunki akustyczne, czego 
nie uwzględniono w analizach. Istnieje uzasadnione podejrzenie, że pomiary poziomu hałasu 
przeprowadzono w znacznej odległości od budynku przy ul. Krokusowej 3, co mogło wpłynąć na błędne 
wnioski dotyczące potrzeby zastosowania ekranów akustycznych. Ponadto jak mierzono hałas jeśli przed 
blokiem był las. 

Dodatkowo mieszkańcy wyrażają zdziwienie faktem, iż ekran akustyczny kończy się dokładnie na 
wysokości ich bloku, co sugeruje, że decyzja o jego lokalizacji była arbitralna i nie uwzględniała realnych 
potrzeb ochrony przed hałasem. Ponadto z informacji uzyskanych od przedstawicieli Zarządu Inwestycji 

Miejskich wynika, że temat ewentualnej budowy ekranu może zostać rozpatrzony dopiero po oddaniu trasy 
do użytkowania i przeprowadzeniu kolejnych pomiarów. Mieszkańcy podkreślają, że takie rozwiązanie jest 
ekonomicznie nieuzasadnione – budowa ekranu na etapie realizacji inwestycji byłaby tańsza niż jego 
montaż po zakończeniu prac, gdy konieczne będą dodatkowe roboty budowlane. 

Kwestia ochrony mieszkańców przed hałasem ma nie tylko aspekt komfortu życia, ale także zdrowia 
publicznego. Zwiększone natężenie ruchu na ul. 8 Pułku Ułanów, która ma pełnić funkcję alternatywy dla 
głównych arterii miasta, dodatkowo potęguje obawy mieszkańców o ich codzienne warunki bytowe. 

Marek Sobieraj 

Radny Miasta Krakowa 

 



 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o: 

1. Ponowną analizę akustyczną z uwzględnieniem rzeczywistego natężenia hałasu po usunięciu 
naturalnej bariery ochronnej w postaci drzew i krzewów. 

2. Przegląd dotychczasowych decyzji dotyczących budowy ekranów akustycznych w tej lokalizacji i 
uwzględnienie opinii mieszkańców. 

3. Podjęcie działań umożliwiających budowę ekranu akustycznego jeszcze na etapie realizacji 
inwestycji, co pozwoli uniknąć niepotrzebnych kosztów w przyszłości. 

4. Wskazanie możliwości prawnych i organizacyjnych dla realizacji tej inwestycji w najbliższym 
czasie. 

Mieszkańcy oczekują realnych działań, które pozwolą im na życie w komfortowych warunkach. Liczymy na 
Pana Prezydenta wsparcie i przychylność w tej sprawie. 
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Z poważaniem  

Marek Sobieraj 


